# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1215

**Auteur(s) :** Jean de Magny [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Raoul de Magny, Bayeux (sous-chantre)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1251, octobre

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean de Magny vend, pour 6 livres tournois, et garantit au sous-chantre Raoul de Magny, pour 6 livres tournois, une rente annuelle de 10 sous tournois sur une mesure à Bayeux. (En marge : « De eodem. »)

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCXXVII, t. 2, p. 158-159.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Johannes de Magneio vendidi et concessi viro venerabili Radulfo, succentori ecclesiæ Baiocensis, pro sex libris Turonensibus quas habui ab eodem, decem solidos Turonenses percipiendos annuatim a dicto succentore et ejus hæredibus, videlicet quinque solidos Turonenses ad Natale Domini, et quinque solidos Turonenses ad Navitatem beati Johannis Baptistæ, in quadam masura mea, sita in parrochia Sancti Johannis Baiocensis, inter masuram quæ quondam fuit Willelmi Trenchenote, ex una parte, et masuram Roberti dicti Blondel, ex altera, tenendos et habendos dicto succentori et ejus hæredibus, jure hæreditario, libere et quiete : ita quod ipse succentor et ejus hæredibus (sic), sine aliqua contradictione, in dicta masura, quocienscunque necesse fuerit, pro dicto reddito habendo suam poterint plenariam justiciam exercere. Volo etiam et concedo quod dictus succentor, in quocumque statu sit, sive sanus vel infirmus, dictum redditum possit dare, vel vendere, sive elemosinare cuicumque vel ubicumque voluerit, sine contradictione aliqua mei vel hæredum meorum. Et ego et mei hæredes tenemur et debemus dictum redditum decem solidorum Turonensium dicto succentori et ejus hæredibus, vel cuicumque voluerit [vel] illum elemosinaverit, contra omnes defendere et garantizare, vel alibi in nostra propria hæreditate excambiare, valore ad valorem, competenter. Quod ut firmum sit et stabile in perpetuum, istud præsentis carta et sigillo meo confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducesimo quinquagesimo primo, mense octobris.